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واکنش دبیر کل حزب مردم سالاری
 به حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت

گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری به صدور حکم بازداشت نتانیاهو 
و گالانت واکنش نشان داد. مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم سالاری 
در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »رای بی سابقه دادگاه کیفری بین المللی 
لاهه در صدور حکم برای جلب و بازداشت نتانیاهو و گالانت بیانگر اوج 
مظلومیت مردم غزه و قربانیان  فلسطین است. امید است تمامی کشورهای دنیا 
به ویژه دولت های اسلامی و دستگاه دیپلماسی ایران برای پیگیری اجرای حکم 

مذکور از هیچگونه کوششی دریغ نورزند.«

ویژه

آیت الله جوادی آملی
 اگر اختلاس نجومی در کشور نباشد 
مردم هم به قانون احترام می گذارند

آیت الله جوادی آملی بیان کرد: بسیج نماد مردمی بودن نظام است و باید 
همیشه با تکیه بر اصول اخلاقی و ارزش های دینی عمل نموده و از ارزش های 
الهی و انسانی نظام حراست کند. آیت الله عبدالله جوادی آملی در دیدار با 
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین که امروز یکم آذرماه 
برگزار شد، بر اهمیت بصیرت و نگاه دقیق به شرایط جهانی تاکید و اظهار کرد: 
در یکی از جنگ ها هنگامی که حضرت امیرالمومنین)ع( پرچم را به دست 
فرزندشان ابن حنفیه دادند به او فرمودند: »ارم ببصرک اقصی القوم«، تنها این 
دشمنی که در مقابل تو ایستاده است را نبین، بلکه نگاهت به اتاق فکر دشمن 
در شام باشد؛ چشمتان به این باشد که اتاق جنگ کجاست؛ امروز نیز باید 
فهمید که طراحی های دشمنان کجا و چگونه برنامه ریزی می شود. ما باید فراتر 
از میدان عمل کنیم و اتاق جنگ اصلی دشمن را ببینیم، که گاه از دستورات 
صهیونیست ها و استعمارگران نشأت می گیرد. بنابر روایت ایرنا، این مرجع تقلید 
با تأکید بر عظمت ایران و تاریخ آن، تصریح کرد: ملت ایران ملتی بزرگ است، 
لذا باید جهانی فکر کنیم و جهانی عمل کنیم؛ ایران کشوری ریشه دار اصیل، 
و پرافتخار است. برخلاف کشورهای غربی مانند آمریکا، ایران مملو از هنر، علم 
و فرهنگ است. ما باید شأن و جایگاه خود را حفظ کنیم و به کارهای بزرگی 
بپردازیم که با عظمت ملت ایران همخوانی داشته باشد، ما باید همواره و در 
همه امور، جایگاه خود را به عنوان یک ملت متمدن حفظ کنیم. وی اعلام کرد: 
مسئولان باید در رفع مشکلات اقتصادی و گرانی بکوشند و همچنین در مبارزه 
با مفاسد اقتصادی هم قاطع عمل کنند، اگر اختلاس نجومی در کشور نباشد، 
ضعف مدیریتی نباشد، در این صورت مردم هم با قانون احترام می گذارند، چون 
همه می دانند که هر کس در کشوری زندگی میکند باید به قانون آن کشور 
احترام بگذارد، دین تنها برای آخرت که نیست، ما از خدا حسنه در دنیا را 
نیز طلب می کنیم، لذا اگر درست عمل کنیم، اگر بیراهه نرویم و راه کسی را 
نبندیم، همه به ما احترام می گذارند و میتوان بدون دردسر و با امنیت زندگی 
کرد.  این مرجع تقلید بیان کرد: شهدا به ما یاد دادند که هر نعمتی که داریم، 
نتیجه زحمات و ایثارگری های گذشتگان است. شکر نعمت های الهی، عامل 
افزایش برکات است و کوتاهی در این زمینه قابل قبول نیست. آیت الله جوادی 
آملی در پایان اظهار امیدواری کرد که با تلاش مسئولان و حمایت مردم، نظام 

اسلامی روزبه روز مستحکم تر شود و آرمان های الهی و انسانی تحقق یابد.

مراجع

موافقت رهبر انقلاب با اصلاح قانون تابعیت های 
قهری به روایت مهدی فضائلی

مهدی فضائلی عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب در توییتی، نقل قول منسوب از 
مجید انصاری را تایید کرد. مهدی فضائلی عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب درباره 
نقل قول مجید انصاری از رهبر انقلاب درباره تابعیت قهری در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »مجید انصاری: رهبری شخصا به دکتر پزشکیان فرمودند با اصلاح 

قانون درباره تابعیت قهری موافقم.
1. این، نقلی صحیح و مربوط به حدود دو ماه قبل است.

2.معظم له در پی درخواست نظر نسبت به اصلاح قانون درباره تایعیت های غیر 
قهری فرمود ه اند که مخالفند.

3.تصمیم گیری درباره ضرورت اصلاح هر قانونی بر عهده دولت و مجلس است.
4. مجلس صرفا با فوریت لایحه مخالفت کرده است.

حمله رجانیوز به عضو دفتر رهبری
رجانیوز به توییت مهدی فضائلی در خصوص تکذیب انتساب یک شعر در روزنامه 
کیهان به رهبر انقلاب واکنش نشان داد. رجانیوز در مطلبی ضمن نادرست 
خواندن سخنان مجید انصاری معاون حقوقی ریاست جمهوری درباره لزوم 
اصلاح قانون مشاغل حساس به نقل از رهبری، از مهدی فضائلی بابت تکذیب 
نکردن آن انتقاد کرده است. وبسایت نزدیک به جبهه پایداری نوشته است: »در 
روزهایی که نقل قول نادرست معاون حقوقی دولت از رهبر انقلاب با واکنش های 
شدید در فضای سیاسی و رسانه ای روبرو شده، مهدی فضائلی ترجیح داد به 
جای پرداختن به این مسأله، انتساب یک شعر به رهبر انقلاب در روزنامه کیهان 
را تکذیب کند.« مهدی فضائلی نوشته بود: »روزنامه کیهان امروز شعری را با 
انتساب به رهبر معظم انقلاب منتشر کرده است؛ این انتساب تکذیب می شود.«

ادعای عجیب سعید جلیلی علیه بیژن زنگنه
سعید جلیلی، رقیب انتخاباتی پزشکیان در یک پست در فضای مجازی کنایه هایی 
را به وزیر اسبق نفت و البته دولت پزشکیان زد. سعید جلیلی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، پستی در فضای مجازی با عنوان »پاسخ به سوالات 
دانشجویان در حاشیه  حضور در دانشگاه شاهد« منتشر کرد. به گزارش انتخاب 
جلیلی در حاشیه این گفت وگو در پاسخ به یک دانشجو می گوید: کسانی که در 
مقاطع طولانی وزیر نفت بودند، در تلویزیون رسما می گفتند که پالایشگاه را 
قبول ندارند! او افزود: وقتی چنین تفکری انتخاب شود و چندین دوره مسئولیت 

را به عهده بگیرد، نتیجه وضعیت فعلی خواهد بود.

سوشیال

میدان و دیپلماسی در خدمت اقتصاد دریامحور
ادامه از صفحه 1

... ولیکن جمهوری اسلامی ایران صرفا حدود ۹ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را از دریا تامین می کند که با توجه به پتانسیل ها و ظرفیت های 
موجود کشور، رقم بسیار پایینی تلقی می شود . توسعه و بهره برداری از اقتصاد 
دریامحور در کشورمان، به سرمایه گذاری در بخش های ذیل بالاخص در 
سواحل جنوبی ملزم است: گردشگری دریایی و ساحلی، حمل و نقل دریایی، 
انرژی های تجدید پذیر، آبزی پروری و شیلات، بیوتکنولوژی دریایی، معدن 
کاری دریایی، توسعه بنادر، کشتی سازی، توسعه زیرساخت های ریلی و در 
نهایت استقرار جمعیت در سواحل جنوبی. توسعه و سرمایه گذاری در اقتصاد 
دریامحور که یکی از ابتکارات اصلی برنامه هفتم توسعه نیز هست، ممکن 
نیست مگر با مشارکت فعال و جدی بخش خصوصی و مساعدت و پیگیری 
بخش عمومی کشور و در این بین اراده ای ملی برای به خروش در آوردن امواج 

اقتصاد دریا نیاز است.

یادداشت

عضو کمیسیون امنیت ملی:
با تصویب قطعنامه شورای حکام
باید ملاحظات مسائل هسته ای را

کنار بگذاریم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به 
صدور قطعنامه در شورای حکام علیه ایران گفت: با صدور 
قطعنامه علیه ایران ما هم لازم می دانیم از اختیاراتی که 
در زمینه بهره مندی از انرژی هسته ای داریم استفاده کنیم 
و بهره برداری کنیم و اگر الان مقداری محدودیت در غنی 
سازی مان به صورت خودخواسته انجام می شود طبیعتا 
این محدودیت ها در اسرع وقت برطرف خواهد شد و به 
آن درصدی که خواسته باشیم برسیم یقینا در اسرع وقت 

خواهیم رسید.
محمدرضا محسنی ثانی عضو کمیسیون امنیت ملی در 
گفت و گو با ایلنا، در مورد اینکه با صدور قطعنامه در شورای 
حکام علیه کشورمان، ایران چه راهکارهایی برای مقابله 
دارد، عنوان کرد: با پیش بینی هایی که از قبل انجام می شد 
با توجه به فضایی که بر کشورهای اروپایی به ویژه سه 
کشور اروپایی حاکم بود که بتوانند قطعنامه ای علیه ایران 
به تصویب برسانند، رایزنی هایی به هر حال انجام گرفت 
در همین راستا از آمدن آقای گروسی به ایران استقبال 
شد و ایشان هم آمد و آنچه را که طبیعتا مورد بهانه های 
کشورهای اروپایی و غربی بود در این سفر مورد بررسی 

قرار داد. 
وی ادامه داد: گروسی در این سفر دریافت هایی داشت که 
به عنوان دریافت های مثبت از این بازدید می شود از آن 
یاد کرد. به او هم تذکر داده شد و به صورت جدی گفته 
شد که اگر واقعا این گزارشات و بازدید شما باز هم منجر 
به یک نگاه دوگانه ای شود و یک سیاست دوگانه از آنچه 
که در اینجا می گویید و آنچه که در آنجا یعنی در شورای 
حکام مطرح می کنید، داشته باشید؛ طبیعتا ما واکنش 
مناسب را خواهیم داشت. الان هم علیرغم اینکه وی نظر 
مساعدی پیدا کرده بود به ویژه اینکه در شورای حکام نظر 
مساعد خود را نیز اعلام کرد اما وقتی قرار باشد بهانه های 
کشورهای غربی و اروپا کماکان ادامه پیدا کند و با نگاه 
تهدیدی باز هم بخواهند عمل کنند و قطعنامه ای صادر 
شود، من فکر می کنم دیگر این بار باید هم ما در مجلس 
و کمیسیون امنیت ملی و هم دولت مصمم باشیم تا تمام 
ملاحظاتی را که تا به حال نسبت به وضعیت خودمان در 
راستای مسائل انرژی هسته ای داشته ایم، کنار بگذاریم 
اگرچه ما به این ملاحظات بدون اینکه غیرقانونی باشد 
عمل کردیم و باید به اختیاراتی که قانون هم در اختیار 
ما گذاشته است، برگردیم و آن را انجام داده و ملاحظات 

را کنار بگذاریم. 
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره 
اینکه چه اقداماتی برای حفاظت از امنیت ملی و افزایش 
توانمندی های دفاعی در برابر تهدیدات باید صورت بگیرد، 
خاطرنشان کرد: الحمدالله کشور ما امروز در آمادگی خوبی 
به سر می برد و ما برای هرگونه تهدیدی الان آمادگی داریم. 
طبیعتا هم با قدرت، قوت و اقتدار لازم عمل خواهیم کرد. 
اما تاثیری که این قطعنامه ها دارد این است که مقداری 
می تواند در وضعیت اقتصادی ما که متاثر از این جریانات 
است اثرگذار باشد ما طبیعتا از این قطعنامه ها در گذشته 
هم داشته ایم و این تهدیدات در گذشته هم بوده است 
و بخشی از تاثیر خود را این ها از دست داده اند و فکر 
نمی کنم تاثیر قابل ملاحظه ای در این زمینه دیگر داشته 

باشد. 
محسنی ثانی درباره اینکه این قطعنامه چه تاثیری بر 
مذاکرات هسته ای در آینده خواهد داشت، تصریح کرد: 
قطعا در مذاکرات تاثیر خواهد داشت چراکه با صدور 
قطعنامه  علیه ایران ما هم لازم می دانیم از اختیاراتی که 
در زمینه بهره مندی از انرژی هسته ای داریم، استفاده کنیم 
و اگر الان مقداری محدودیت در غنی سازی مان به صورت 
خودخواسته انجام می شود طبیعتا این محدودیت ها در 
اسرع وقت برطرف خواهد شد و به آن درصدی که خواسته 
باشیم برسیم، یقینا در اسرع وقت خواهیم رسید. این 
نماینده مجلس درباره احتمال رویارویی نظامی با کشورهای 
منطقه و یا قدرت های بزرگ و استفاده از دیپلماسی در 
این شرایط گفت: ما هنوز هم رویکرد اصلی مان با همه 
کشورهای منطقه و حتی کشورهای فرامنطقه ای رویکرد 
دیپلماسی است و باب مذاکره باز است و با لسان مذاکره ای 
می خواهیم هر گونه مطلبی که در این زمینه است را برطرف 
کنیم بنابراین از بعد مذاکره ای و دیپلماسی چه مذاکره 
سیاسی، چه مذاکره پارلمانی و چه مذاکره اقتصادی و ... 
تمام توان خود را گذاشته ایم و باز هم می گذاریم و طبیعتا 
در منطقه هم به هیچ عنوان ظرفیت یک جنگ فراگیر 

وجود ندارد و نه غرب چنین آمادگی را دارد و نه اروپا.

مجلس پیگیر پرداخت 
مطالبات فرهنگیان بازنشسته

سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
با بیان اینکه در تمام مکاتبات نمایندگان با وزیر آموزش 
و پرورش درخواست پرداخت معوقات فرهنگیان بازنشسته 
بوده است، گفت: کمیسیون آموزش هفته گذشته طی 
نامه ای به دکتر قالیباف رئیس مجلس خواهان مطرح شدن 
موضوع بازنشستگان در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی 
سران قوا شدند. به گزارش ایلنا، احسان عظیمی رادرخصوص 
مطالبات فرهنگیان بازنشسته گفت: مطالبات بازنشستگان 
فرهنگی مربوط به امروز نیست بلکه به سال های گذشته 
باز می گردد و دو گروه از آنان را شامل می شود، نخست 
بازنشستگانی که از 31 شهریور تا بهمن ماه سال 14۰۰ 
بازنشسته شده اند، طبق قوانین همسانسازی حقوق و رتبه 
بندی معلمان این گروه از فرهنگیان معترض باید مشمول 
احکام متناسب سازی شوند به بیانی حقوق دریافتی آنها 
همتراز با ۹۰درصد حقوق شاغلان باشد و همچنین این 

گروه مشمول قانون رتبه بندی معلمان هم هستند.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
با انتقاد از کوتاهی متولیان امر در پرداخت مطالبات 
فرهنگیان، تاکید کرد: در سال 14۰۰ مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش، سازمان برنامه و بودجه و صندوق ذخیره 
بازنشستگی به مطالبه چندین ساله این گروه بازنشستگان 
فرهنگی پاسخ نداده اند و مباحث عدم اجازه قانون برای 
اجرای رتبه بندی و همسازی حقوق آنان را مطرح نمود، 
بعد از دریافت استفساریه از معاونت قوانین مجلس مشخص 
شد قوانین بسیار کارآمد بوده و بازنشستگان فرهنگیان نیز 
مشمول قوانین یاد شده هستند.  سخنگوی کمیسیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با بیان اینکه بخشی 
دیگر از بازنشستگان فرهنگیان مربوط به سال 14۰2 
هستند، اظهار داشت: این گروه از معلمان دغدغه دریافت 
پاداش را دارند که متاسفانه تاکنون ۶۰ درصد از پاداش 
خود را دریافت نکرده اند، وکلای مردم در خانه ملت به 
ویژه اعضای کمیسیون آموزش به صورت انفرادی و 
گروهی پیگیری هایی در قالب نامه خطاب به وزیر آموزش 
و پرورش، سازمان برنامه و بودجه و مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشور ارائه دادند و همچنین جلساتی را برای 

حل مشکل با مسئولان مربوطه برگزار کردند.

مجلس

تحلیل گر مسائل بین الملل گفت: 
اتفاقات اخیر در شورای حکام فقط 
ظاهر موضوع است اما اگر به لایه 
درونی تر آن نگاه کنیم به این برمی گردد 
که برای فعال کردن مکانیسم ماشه، 
در  می گیرد.  صورت  زمینه سازی 
قطعنامه ۲۲۳1 در بند یازدهم مکانسیم 
آن ۲۶  اعتبار  و  پیش بینی شده  ماشه 

مهر 1۴۰۴ به پایان می رسد.
کوروش احمدی کارشناس مسائل بین الملل 
در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی این موضوع 
که بعد از سفر هفته گذشته آقای گروسی 
به تهران، این امیدواری به وجود آمد که 
روابط ایران با آژانس و همچنین اتحادیه 
اروپا به سمت کاهش تنش پیش برود اما 
حالا اینطور به نظر می رسد که قرار است 
شاهد صدور قطعنامه ای علیه ایران باشیم، 
گفت: در اسفند 14۰1 و در جریان سفر 
آقای گروسی به تهران بیانیه مشترکی به 
امضای طرفین رسید که حاوی نقشه راه 
برای همکاری طرفین بود. مقامات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی همیشه مدعی بودند 
که ایران به این نقشه راه عمل نکرده است 
و ایران هم در مقابل ملاحظاتی داشت و 
انتظاراتی که از آژانس داشته را مطرح کرده 
و در واقع آژانس را مقصر  عدم پیشرفت  

اجرای آن بیانیه دانست.
وی افزود: یعنی مواردی مثل تعیین تکلیف 
دوربین های نظارتی آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، مسئله دادن ویزا به تعداد از بازرسان 
قدیمی و با تجربه آژانس که بتوانند بر برنامه 
اتمی هسته ای ایران نظارت کنند. تکلیف دو 
سایتی که آژانس مدعی پیدا کردن ذرات 
اورانیوم در آنها بوده که این دو سایت  به 
عنوان محلی برای برنامه های هسته ای به 
سازمان انرژی اتمی اعلام نشده بود، جز 
مواردی است که مورد اختلاف قرار گرفته 
و آژانس مدعی شد که ایران در این زمینه 
همکاری نکرده و نهایتاً به بیانیه مشترک 
اسفند 14۰1 رسید که در یک سال و ۹ ماه 
گذشته آژانس انرژی اتمی می گوید کاری 
پیش نرفته است. ادعای آنها بر این است 
که در جریان سفر اخیر گروسی به تهران، 
صحبت از این موضوع شده که ایران گفته 
حاضر است غنی سازی ۶۰ درصد را در حد 
1۸۵ کیلوگرم متوقف و فریز کند و بیشتر از 
این فرآیند غنی سازی اورانیوم را انجام ندهد. 
این وضعیتی است که ما در حال حاضر در 

آن قرار داریم.
وی تصریح کرد: اما یک بعد آن جنبه 
سیاسی دارد. یعنی کشورهای اروپایی به 
همراه آمریکا معتقدند که ایران در این 
زمینه همکاری نکرده و در نتیجه به دنبال 
صدور قطعنامه هستند تا ایران را محکوم 
کنند. در عین حال از آژانس نیز خواستند 
که گزارش جامعی در مورد وضعیت برنامه 
هسته ای ایران ارائه کند. این اتفاق ظاهر 
موضوع است اما اگر به لایه درونی تر آن 

نگاه کنیم به این برمی گردد که برای فعال 
کردن مکانیسم ماشه، زمینه سازی صورت 
می گیرد. در قطعنامه 2231 در بند یازدهم 
مکانسیم ماشه پیش بینی شده و اعتبار آن 

2۶ مهر 14۰4 به پایان می رسد. 
احمدی در ادامه گفت: بنابراین 2۶ مهر 
14۰4 آخرین فرصتی است که کشورهای 
عضو برجام امکان این را دارند تا اسنپ 
بک یا مکانیزم ماشه را فعال کنند. اگر این 
کار را انجام ندهند دیگر فرصتی برایشان 
وجود نخواهد داشت. بنابراین یک جدول 
زمانی شکل گرفته اگر از حالا بخواهیم 
آن را حساب کنیم 11 ماه باقی مانده و 
اگر از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
حساب کنیم ۹ ماه وقت جهت مذاکره باقی 
مانده است. مطابق بند 11 و 12 قطعنامه 
2231، یک روند دو ماهه جهت فعال شدن 
مکانسیم ماشه و انجام قطعنامه های شورای 
امنیت علیه ایران وجود دارد. بنابراین اگر 
غربی ها بخواهند برای فعال کردن مکانیزم 
ماشه اقدامی انجام دهند تا 2۶ مرداد ماه 
زمان دارند.  یعنی یک فرصت هفت ماهه از 
زمانی که ترامپ به کاخ سفید می رود تا 2۶ 
مرداد وجود دارد. حالا باید دید آیا مذاکراتی 
در آن دوره شکل می گیرد یا خیر زیرا آقای 
عراقچی در مصاحبه اخیر خودشان گفتند 

شرایط بحرانی است.
وی تصریح کرد:  تروئیکای اروپایی به همراه 
آمریکا در حال کار بر روی آژانس هستند 

تا برای فعال کردن مکانیسم ماشه زمینه 
سازی کنند. این زمینه سازی نیز از نوامبر 
گذشته شروع شده، نامه ها و درخواست های 
مهمی به رئیس آژانس، مدیرکل آژانس و 
دبیرکل سازمان ملل نوشتند تا با صدور 
قطعنامه و گزارش جامع برنامه هسته ای 
ایران پرونده ای ایجاد کرده و تا قبل از 2۶ 
مرداد درخواست فعال شدن مکانسیم ماشه 
را به شورای امنیت ارائه کنند تا بتوانند 
حداکثر حمایت از اعضای شورای امنیت 

را بگیرند.
احمدی در پاسخ به این سوال که اگر 
قطعنامه ای علیه ایران در جلسه شورای 
حکام صادر شود، جواب ایران چه خواهد 
بود، گفت: این سوال را باید مسئولین جواب 
دهند. اما امکاناتی وجود دارد که نسبت به 
صدور قطعنامه به آن واکنش نشان دهند. 
واکنش ها می تواند کاهش تعداد دوربین های 
فعال نظارتی آژانس باشد، کاهش تعداد 
بازرسان تا اخراج کلیه بازرسان، افزایش 
سطح حجم غنی سازی و در نهایت خروج 
از NPT می تواند جز اقدامات باشد که 
مسئولان ما انجام دهند. حالا بسته به آن 
اقدامات، مسئولان در حال فکر کردن به آن 
هستند اما باید این نکته را در نظر بگیرند 
که اگر مشکل ایران با آژانس حاد شود، با 
توجه به روی کار آمدن دونالد ترامپ، کار 
ما با آمریکا سخت تر خواهد شد و اعمال 
محدودیت بیشتر با آژانس می تواند دست 
ترامپ و تیم تندرویی که در اطراف خود 
شکل داده را بازتر کرده و اقدامات شدیدتری 
علیه ما انجام دهند. بنابراین مسئولان ما 

باید این مسائل را در نظر بگیرند.
وی در پاسخ به این سوال که بهترین کار 
برای خنثی سازی قطعنامه علیه ایران در 
شورای حکام چیست، گفت: از نظر من 
بهترین راه این است که باید از در مذاکره 
با آژانس وارد شویم تا سعی کنیم به راه 

حلی برسیم.
با توجه به اختلافاتی که بین ایران و آژانس 
وجود دارد باید سعی کنند این مشکلات را 
برطرف کنند. یعنی تا به حال کار با تقابل 
به نتیجه ای نرسیده و با دورنمای روی کار 
آمدن دولت افراطی در آمریکا، تقابل با 
آژانس می تواند کار را سخت تر کند. زیرا ما 
در چند جبهه دیگر از جمله اسرائیل هم 
مواجه هستیم و تخریب رابطه با آژانس 
کار را بسیار سخت تر خواهد کرد و بنابراین 
راه سختگیری و تشدید اختلاف با آژانس 

نمی تواند راه درستی باشد.

دولت  شنیدم  چون  لاریجانی:  علی 
جدید ایالات متحده گفته »ما آن برجام 
را اصاً قبول نداریم ... آن وحی منزل 

بیایید سر موضوع جدید:  نیست، خب 
شما می گویید »ایران هسته ای را ما 
قبول داریم. به سمت بمب نرود عیب 

ندارد!«؛ ما غنی سازی در این حد داریم، 
خب بیایید توافق کنید.

 علی لاریجانی مشاور رهبری آمادگی 
ایران را برای مذاکرات جدید هسته ای با 
دولت ترامپ اعلام کرد. او این مطلب را 
 در گفتگویی با سایت آیت الله خامنه ای 
KHAMENEI.IR گفت. علی لاریجانی 
خطاب به آمریکا گفت: دو تا راه بیشتر 
پیش رویتان ندارید؛ یکی برگردید به همان 
برجامی که تصویب شده ... یا بیایید سر 
موضوع جدید؛ ما غنی سازی در این حد 
داریم، خب بیایید توافق کنید. او توضیح داد: 
]آمریکا[ با تجربه ای که برای منصرف کردن 
ایران دارید و دیدید که نمی شود، پس دو تا 
راه بیشتر پیش رویتان ندارید؛ یکی برگردید 
به همان برجامی که تصویب شده -خب 
ایران همیشه به شما گفته بیایید برگردید 
اشتباهتان را حل کنید البته خسارتهای 

ما را هم باید یکجوری تأمین کنید-؛ یک 
راه دیگرش هم این است که خیلی خب، 
قبول ندارید؟ -چون شنیدم دولت جدید 
ایالات متحده گفته »ما آن برجام را اصلًا 
قبول نداریم چون ایرانی ها سر ما را کلاه 
گذاشتند!«- آن وحی منزل نیست، خب 
بیایید سر موضوع جدید: شما می گویید 
»ایران هسته ای را ما قبول داریم. به سمت 
بمب نرود عیب ندارد!«؛ ما غنی سازی در 
این حد داریم، خب بیایید توافق کنید 
-که ایران یک شروطی دارد برای این امر با 
توجه به تجربه ی گذشته- ما به سمت بمب 
نمی رویم، شما هم شروط ما را بپذیرید. 

توافق بعدی بکنید.
بنابراین ما توصیه نمیکنیم شما رفتار غلط 
قبلی تان را دنبال کنید. ولی به هرحال این 
هم یک راه حل است. بیایید از این راه حل 

استفاده کنید.

سیدحسن خمینی با اشاره به اینکه 
امام روزانه سه نوبت قرآن قرائت 
می کردند، بیان کرد: این ارتباط عمیق 
با قرآن به دلیل ایمان امام بود؛ ایمانی 
که می دانست آن است که اگر بخواهد 
نمی کند،  کاری  اگر  و  می کند  کار  همه 
مشکل از ماست که مومن نیستیم و 
ظالم هستیم. خیلی اوقات بسیاری 
از افراد قرآن می خوانند و از خود 
نیامد،  می پرسند، چرا رحمت پدید 

علت این است که مومن نبوده ایم.
یادگار امام با اشاره به آیه ۸2 سوره مبارکه 
اسرا و نکات تفسیری این سوره، به طرح این 
سوال که قرآن چگونه برای ما شفا و رحمت 

خواهد شد، پرداخت.
حجت الاسلام  جماران،  گزارش  به 
والمسلمین سیدحسن خمینی شب گذشته 
در دیدار جمعی از بانوان قرآن پژوه و فعال 
در امور قرآنی که در حسینیه جماران 
برگزار شد، با اشاره به آیه ۸2 سوره مبارکه 
اسراء، گفت: خداوند متعال در این آیه 
شریفه می فرماید، »وَننَُزِّلُ مِنَ القُْرْآنِ مَا هُوَ 
المِِینَ  شِــفَاءٌ وَرَحْمَةٌ للِمُْؤْمِنِینَ وَلَا یزَِیدُ الظَّ
إلِاَّ خَسَــارًا«)اما چگونه ممکن است یک 
اتفاق هم برای مؤمنین رحمت است و 
هم برای ظالمین خسران به دنبال دارد(. 
در قرآن کریم معمولاً هر جا »مومنین« 
آمده در مقابل آن عبارت »کافران« آمده 
است. از مواردی که خداوند متعال در 
مقابل مومنین، کافران را نیاورده، همین 
آیه شریفه است، در اینجا تقابل مومن و 

ظالم است.
سیدحسن خمینی اظهار کرد: رحمت 
یا خسران بودن یک اتفاق برای هر فرد 

بستگی به این دارد که آن فرد کجای 
داستان قرار گرفته باشد. نعمت باران، برای 
کسی که مزرعه آماده ای داشته باشد، نعمت 
است در غیر این صورت می تواند مصیبت 

باشد.
یادگار امام تصریح کرد: خداوند متعال در 
این آیه می فرماید قرآن فقط شفا نیست، 
اگر مومن باشید برای شما شفا و اگر ظالم 
باشید، همین قرآن برایتان خسران خواهد 
بود و خسارت است. چگونه قرآن می تواند 
برای دو نفر مختلف دو اثر متفاوت داشته 
باشد؟ در این آیه به شفا و رحمت نیز اشاره 
شده است. فرق این دو با هم چیست؟ در 
عرفان اصطلاحی هست می گویند وقتی به 
سمت کمال حرکت کنید باید چهار گام را 
پشت سر بگذارید، گام اول تخلیه است، بعد 
تجلیه، بعد تحلیه و در آخر هم فنا، مرحله 
فنا هم سه مرحله دارد، که با هم هفت 

مرتبه کمالی است. 
در گام تخلیه شما باید خود را پاکسازی 
کنید، اول باید خود را شست وشو دهید، 
انسان باید قبل از ورود به هر عرصه ای پاک 
باشد، بعد نوبت به مرحله تجلیه می رسد، 
به این معنی که فرد در این مرحله باید 

جلا پیدا کند.
وی افزود: گفته شده که »شفا« همان 
رفع نواقص همان مرتبه ای است که در آن 
شست وشو می کنید، در ادامه گام بعدی 
رحمت است که اینجا معادل تجلیه است، 
لذا قرآن هم می تواند شما را از هر عیب و 
ایرادی پاک کند و در ادامه به زیور آراسته 
کند، همه اینها به شرطی است که فرد 

مومن باشد.
اگر فرد مومن نباشد، ظالم است، یکی از 

مراتب بزرگ ظلم، شرک است، شرک یعنی 
اینکه انسان برای خدا در جهان شریک 
قائل باشد و این یعنی ظلم در حق خداوند 

متعال.
سیدحسن خمینی با اشاره به اینکه امام 
روزانه سه نوبت قرآن قرائت می کردند، 
بیان کرد: این ارتباط عمیق با قرآن به 
دلیل ایمان امام بود؛ ایمانی که می دانست 
آن است که اگر بخواهد همه کار می کند 
و اگر کاری نمی کند، مشکل از ماست که 
مومن نیستیم و ظالم هستیم. خیلی اوقات 
بسیاری از افراد قرآن می خوانند و از خود 
می پرسند، چرا رحمت پدید نیامد، علت این 

است که مومن نبوده ایم.
وی با تأکید بر اینکه کار کردن در حوزه 
قرآن کریم باید خیلی ظریف و دقیق باشد، 
گفت: در کنار تلاشی که برای یادگیری 
قرآن صورت می گیرد، باید سعی کرد 
پابه پای حرکت در این عرصه قرآن، مومن 

نیز باشید. 
برای اینکه محیط تنََــوُر قرآن قرار بگیریم 
باید خودمان ایمان بیاوریم، در غیر این 
صورت اگر ظالم باشیم خسران می شود، 
یعنی همان چیزی که می تواند راهبر شما 

باشد، آسیب زننده خواهد شد. وی با طرح 
این سوال که مومن بودن را باید از کجا 
شروع کرد، گفت: این کار باید از دل شروع 
شود. یک نگاه این است که بر نفس خود 
قدم بگذارید، هرجا هر کاری می کنید 
ببینید چه مقدار در آن کار مَنیّت وجود 
دارد، باید خود ها را کنار گذاشت و البته 
برای خدا کار کردن کار بسیار سخت است. 
مقام معظم رهبری می فرمود، امام به ما 
نشان داد تا مرز های عصمت رفتن ممکن 

است.
اما شرط دارد و این شرط همان ترک نفس 
است. دشمن ترین دشمنان شما خود شما 
هستید. اگر اینگونه شدید قرآن برای من و 
شما شفا و رحمت می شود و اگر این نشد 
شرک است.  سیدحسن خمینی در پایان 
خطاب به بانوان قرآن پژوه حاضر در این 
جلسه گفت: اینها را به راه خود اضافه کنید 
تا از راهی که رفته اید توشه هایی بردارید. 
هرکسی به اندازه توان خود می تواند توشه 
بردارد. اصل بحث قرآن دستگیری می کند 
و صاحب قرآن یاور شماست و ان شاءالله به 
برکت قرآن و نام پیامبر در های رحمت به 

روی ما گشوده شود.

تحلیل گر مسائل بین الملل مطرح کرد

تلاش اروپا برای فعال کردن مکانسیم ماشه

علی لاریجانی مطرح کرد

اعلام آمادگی ایران برای توافق جدید هسته ای با ترامپ

سیدحسن خمینی: 

باید منیت را کنار گذاشت

رضایی:
اجرای حکم بازداشت نتانیاهو 

آزمونی برای جهان است
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا گفت: صدور حکم بازداشت نتانیاهو 
و گالانت توسط دیوان کیفری بین المللی اثبات حقوقی جنایات جنگی جانیان 
صهیونیست و اجرای این حکم آزمونی برای همه جهانیان است. محسن رضایی 
دبیر شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت توسط دیوان کیفری بین المللی اثبات 
حقوقی جنایات جنگی جانیان صهیونیست است؛ اما استبداد بین المللی صهیونی 

- آمریکایی تلاش خواهد کرد با تهدید و تحریم مانع از اجرای آن شود. 

رویداد


